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Referat Politirådet i Oslo 27.11.2020 

1 Dagsorden godkjent 

2 Referat fra 14.10.2020 er godkjent  

3 Orientering fra politimester  

-Politimesteren orienterte om et skjerpet trusselbilde og om bevæpning av politiet. 

Justisdepartementet må beslutte eventuell forlengelse av vedtaket som gjelder til 

27.11.20. 

-Politiet ønsker å bidra med fakta som beslutningsstøtte til kommunen om 

Byrådsavdeling for arbeid, integrering 

og sosiale tjenester 

Møtereferat 
Tilstede: Oslo kommune: byrådsleder Raymond Johansen, byråd Rina Mariann Hansen, 

byråd Inga Marte Thorkildsen, byråd Victoria Marie Evensen, 

kommunaldirektør Tale Teisberg, kommunaldirektør Bente Fagerli, 

kommunaldirektør Eli Vorkinn, kommunaldirektør Erik Blom-Dahl 

Oslo politidistrikt: Politimester Beate Gangås, visepolitimester Sveinung 

Sponheim, Felles enhet for forebygging Rune Swahn, Enhet sentrum Tore 

Soldal, Enhet øst Jon Roger Lund, Enhet vest Stein Olav Bredli, Felles enhet for 

etterretning og etterforskning, Felles enhet for operative tjenester Johan 

Fredriksen, fung. Kommunikasjonssjef Siv Meisingset.  

Observatør: Ordfører Marianne Borgen 

Andre deltakere 

 

Fra politiet: Leder for Felles enhet for påtale Beate Brinch Sand, analyseleder 

Etterretningsseksjonen Otto Trønnes (pkt. 5), politiinspektør Trude Maren 

Buanes (pkt.7), mangfold- og radikaliserings-koordinator Ole Kristian Lindstad 

(pkt. 8) 

Fra kommunen:  

BLK: Byrådssekretær og stabssjef Marte Ingul, Kommunikasjonssjef Hanne 

Gjørtz, Pressekontakt Øyvind Arum 

OVK: Seksjonssjef Hege Sevatdal (pkt. 7) 

AIS: spesialrådgiver Toralv Moe (pkt. 8) 

VEL: Hege Bøhm Ottar og prosjektleder i SaLTo-sekretariatet (pkt. 8 og 9) 

Forfall: seksjonssjef Helena Semb 

Møtegruppe: Politirådet i Oslo 

Møtested: Digitalt møte – Microsoft Teams 

Møtetid: 27.11.20, klokken 09.15 – 11.15 

Saksbehandler: Spesialrådgivere Guro Hortemo Odden og Kjersti Varang 

Telefon: 98073306/958 96483 

Neste møte: 05.03.2021 klokken 13.00-15.00 
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smitteverntiltak. Skjenkestopp gjør at det er roligere i byen på nattestid. Hjemmefester 

er prioritert høyt av politiet og politiet rykker ut på en høy andel av meldingene som 

kommer inn til operasjonssentralen. 

-Nasjonalt beredskapssenter er nå i drift. Et politirådsmøte kan avholdes der når det blir 

mulig å møtes fysisk. 

-Politiets lokasjoner: Enhet sentrum skriver en ny kontrakt for de samme lokalene, men 

utvider leien av antall kvadratmeter i det samme bygget for å få plass. Driftsenheten 

flytter ikke ut under ombyggingen. Enhet øst er ikke avgjort har fått mye 

oppmerksomhet. Debatten har også gått til Stortinget. Ny anbudsrunde pågår etter 

klage.  En utsettelse av prosessen har flere negative sider, blant annet gir det ansatte 

dårligere arbeidsforhold og vil medføre økte kostnader.  

- Utfordringer med tannhelse/munnhuleundersøkelser på Statens Barnehus ble tatt opp i 

sist møte. Oslo politidistrikt ber om en utvidelse av tilbudet som kan imøtekomme 

behovet for undersøkelser for å opprettholde målgruppens rettssikkerhet. Politiet har 

avholdt møte med Byrådsavdeling for helse, eldre og innbyggertjenester. Politiet ønsker 

en rask styrking av tilbudet.  

- Referert i sist møte- det er nå avholdt møte med Byrådsavdeling for oppvekst og 

kunnskap om avklaringer om trygg digital kommunikasjon mellom politi og barnevern, om 

faste samarbeidsmøter for å gjøre samarbeid mellom politi og barnevern bedre og om 

ulik anmeldelsestilbøyelighet mellom bydelene. Oppdrag er under utarbeidelse i linja. 

-Det har kommet forslag fra stortingspolitikere om en sentralisert satsing mot 

gjengkriminalitet plassert hos Kripos. Politimesteren, Kripos-sjef og politimester i Øst 

politidistrikt har skrevet en kronikk (publisert i Aftenposten 01.12.21) om at kampen mot 

organisert kriminalitet bør styrkes ved å bygge på eksisterende strukturer. 

-ROSA-prosjektet har kritisert nedleggelsen av operativ enhet i menneskehandelsgruppa 

ved Oslo politidistrikt. Grete Lien Metlid informerer at politiet kan levere bedre på tema 

menneskehandel og vil også rendyrke kapasitet på etterforskning. ROSA-prosjektet er 

invitert til et møte. 

4 Orientering fra byrådsleder 

-Byrådslederen orienterte om smittevern og tiltak. Smittetallene er fremdeles økende i 

Oslo og kommunen har iverksatt de strengeste tiltakene siden nedstengningen i mars. 

Dette krever mye av alle. Tiltak må være kunnskapsbaserte for å sikre at de i størst mulig 

grad treffer. Politiets kunnskap og observasjoner er med på å sikre at de riktige tiltakene 

er iverksatt. Det er viktig at tiltakene, forbudene og påbudene har den ønskede effekten, 

at de er lett å forstå for publikum og at de er mulige for politiet å håndheve. 

Næringsetaten har politianmeldt utestedet Gamla etter smitteutbrudd der kvelden før 

skjenkeforbudet ble innført tidligere i november. Uavhengig av hva sluttresultatet i denne 

konkrete saken blir er det er viktig for kommunen at politiet følger opp både anmeldelser 

og meldinger om brudd på smittevernreglene. Det gir et viktig signal. Effektene 

koronatiltakene har for byen og innbyggerne gir bekymring.  

-Aldersgruppen mellom 16 og 19 år har den nå høyeste andelen smittede per 100 000 

innbyggere. Blant ungdom er det fortsatt mye mobilitet og mange sosiale møter og 

https://www.politiet.no/aktuelt-tall-og-fakta/aktuelt/nyheter/2020/12/03/kampen-mot-organisert-kriminalitet-bor-styrkes-ved-a-bygge-pa-eksisterende-strukturer/
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dermed flere muligheter for smitte enn i andre aldersgrupper. Fritidsklubbenes ordinære 

virksomhet for ungdom fra ungdomsskolealder ble stengt i to uker, men bydelene er gitt 

et mulighetsrom for å nå de mest sårbare unge og de er oppfordret til å sende 

ungdomsarbeidere ut for å møte ungdom der de oppholder seg. Det er viktig at 

ungdomsarbeiderne møter ungdom, både for å veilede om smittevern og for å 

opprettholde kontaktflaten med ungdomsgruppa. Vi bør være årvåkne både i politiet og i 

kommunen når kontakt med ungdomsgruppa har vært begrenset gjennom pandemien. 

Situasjonen kan gjøre at kriminelle nettverk og gjenger kan få et bedre fotfeste blant 

yngre aldersgrupper. Det er derfor viktig å ikke stenge alle kontaktflater til ungdom, men 

samtidig ivareta et godt smittevernregime – både for ungdommen og for ansatte. 

-Debatt rundt ny politistasjon pågår, det er viktig at politiets faglige argumenter for 

endringene kommer fram.  

5 Situasjonsbrief fra politiet v/Otto Trønnes 

Presentasjon fra situasjonsbrief vedlagt. Den omhandler blant annet korona og 

hjemmefester, koronarealterte lovbrudd, anmeldelser per måned, kriminalitetsutvikling 

neste år og særlige bekymringer.  

-Kommentar fra Rina Mariann Hansen om endringer for ansattes arbeidsforhold i 

hotellbransjen. Kommunen og politiet må være oppmerksomme på eventuelle lovbrudd. 

-Spørsmål fra Victoria Marie Evensen om nyhetssak i NRK om henleggelse av 

overgrepssak der mistenkte er en ansatt i barnehage. Spørsmålet gjelder 

henleggelsesandel av slike saker. Saken gjaldt ikke Oslo politidistrikt. Politiet vil gi en 

orientering om dette i neste møte. 

6 Smittevern  

Temaet er diskutert under tidligere punkt. Politimesteren tilføyer at OPD følger 

myndighetens råd og pålegg, det betyr hjemmekontor for politimesterens ledergruppe. 

7 Vold i nære relasjoner -presentasjon av politiets arbeid v/politiinspektør Trude 

Maren Buanes 

Presentasjon vedlagt referatet. Arbeidet omhandler flere fagfelt, som omsorgs-

unndragelse, fryktregime, æresrelatert vold, tvangsekteskap, seksuelle overgrep, grov 

vold mot barn og mishandling mot dyr. Det er et mål at ingen saker skal ha restanse over 

ett år, politiet er i ferd med å nå målet. OPD mottar flere anmeldelser fra barnevernet i 

Asker og Bærum enn i Oslo. En antakelse er at det er flere ansatte og de blir lengre i 

stillingene sammenliknet med Oslo. Barnevernet tror selv at de anmelder mer enn det de 

faktisk gjør. Kommunene og politiet er ulikt organisert, politiet kunne ønske seg at 

kommunen hadde en direkte instruksjonslinje fra nivået under politirådet ut til 

tjenestene. Politiet ønsker mer dialog med kommunen og mer samarbeid.  

-Inga Marte Thorkildsen etterspør henleggelsesandel og utvikling på dette. -Straffe-

saksregisteret er ikke laget for statistikk, dette må telles manuelt. 30% av sakene 

oppklares. Det er stort fokus på økt oppklaringsprosent. 

-Marianne Borgen spør om erfaringer fra politiet med manglende tannhelseundersøkelse 

og sporsikring.  - Barnehuset utvider adgang til medisinske undersøkelser, for å legge til 

rette for medisinske undersøkelser og tilrettelagte avhør på samme dag.. 
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8 Arbeid mot radikalisering og voldelig ekstremisme – Presentasjon fra politiet og 

kommunens arbeid v/Ole Kristian Lindstad Hege Bøhm Ottar og prosjektleder 

ekstremismeprosjektet. 

Hege Bøhm Ottar, fagansvarlig i SaLTo-sekretariatet takket for at dette temaet blir 

løftet i politirådet. Våren 2021 vil sekretariatet gjennomgå handlingsplaner, veiledere 

mm for dette temaet. Hver 6.uke samles nettverket til en egen fokusgruppe om temaer 

hatkriminalitet og voldelig ekstremisme. Utfordringene i tverrsektorielt arbeid er at 

bydelene gir SaLTo-koordinatorene lokalt ulik rolle og funksjon. Et byomfattende tilbud 

for mentorvirksomhet gir et enhetlig tilbud og er derfor viktig. Saksomfanget er ikke 

omfattende, men skadepotensialet er stort. Det er derfor viktig med etablert samarbeid 

og gode rutiner. Samarbeidet med Oslo politidistrikt på dette feltet er avgjørende og 

det fungerer svært godt. Hun understreket at hun var stolt av arbeidet og av 

samarbeidet. Prosjektleder for ekstremismeprosjektet i SaLTo-sekretariatet 

presenterte mentorprosjektet som startet som en pilot i Indre øst-bydelene i 2019.  

Ole Kristian Lindstad er mangfolds- og radikaliseringskoordinator i Oslo politidistrikt. 

Han presenterte organiseringen av arbeidet i Oslo politidistrikt der det sentralt ligger 

under Felles enhet for forebygging og hver geografiske enhet har lokale mangfolds- og 

radikaliseringskontakter. De følger både opp enkeltsaker og er sparringspartnere for 

drøftinger med samarbeidspartnere i kommunen. Antall meldte bekymringer ligger noe 

lavere enn året før. Det er god informasjonsflyt både via SaLTo-sekretariatet, 

fokusgruppen og lokalt mellom radikaliseringskontaktene og lokale SaLTo-koordinatorer 

i bydelene. Ekstremismeprosjektet og mentorordningen er gode og viktige tiltak. 

Politiet besitter svært få av de virkemidlene som trengs i det forebyggende arbeidet 

mot radikalisering og voldelig ekstremisme og er avhengig av et godt samarbeid med 

kommunen, som sitter på de fleste tiltakene: bolig, utdanning, jobb, helse, økonomi, 

mentor. Noen utfordringer er at bydelene er ulikt organisert innen fagfeltet, det er  

stor variasjon på både erfarings- og kunnskapsnivå om tematikken og det er nedgang i 

antall bekymringer fra eksterne aktører ifm. Covid-19.  

Rune Swahn opplyser om at endringer i forvaltningsloven er ute på høring der det er 

foreslått endring i muligheter for deling av informasjon; en appell om at Oslo kommune 

bidrar. Rina Mariann Hansen opplyser at Oslo kommune har avgitt høringsuttalelse. 

9 Handlingsplan for å forebygge og redusere gjentatt kriminalitet blant unge i Oslo 

2019-2021 -kort statusrapport pr. november 2020. 

Forslag til justeringer av handlingsprogrammet er godkjent. Statusrapport og endringer 

vedlagt. 

10 Eventuelt 

-Tema til neste møte i politirådet: Gjengkriminalitet og organisert kriminalitet, hvordan 

og hvilke aktører bruker koronasituasjonen som anledning for kriminelle handlinger? 

Mye av denne kriminaliteten treffer Oslo politidistrikt. 

-Problematikk med rusmiljøet som samler seg ved Elgsletta ble diskutert i sist møte. 

Rina Mariann Hansen kommentere at politiet nå er mye mer tilstede der nå, også med 

hundepatruljer. Det er godt samarbeid mellom Velferdsetaten og politiet. Tore Soldal 

opplyser at de vil fortsette med dette. 



5 

 

 
 

 
   

Oslo kommune 

Byrådsavdeling for arbeid, integrering 

og sosiale tjenester 

 

 

Besøksadresse: 

Rådhuset, 0037 Oslo 

Postadresse: 

Rådhuset, 0037 Oslo 

Telefon: +47 21 80 21 80 

postmottak@byr.oslo.kommune.no 

Org. nr.: 925 192 686 

oslo.kommune.no 

 

11 Møter våren 2021 

Tre møter gjennom våren: februar, april og juni. Datoer avklares. Det er også behov for 

bilaterale møter før nyttår.  

Når det er mulig å møtes igjen fysisk vil politirådet følge opp avtalen om å invitere 

bydelsdirektørene og SaLTo-koordinatorene til et halvdags-seminar. 

 

Vedlegg: 1. pkt 5 situasjonsbrief 

2. pkt 7 vold i nære 

3. pkt 8 presentasjon SaLTo-sekretariatet 

4. pkt 9 statusrapport og godkjente endringer handlingsplan /unge gjentatt kriminalitet 

 

Forkortelser: OPD: Oslo politidistrikt 

BLK: Byrådslederens kontor 

OVK: Byrådsavdeling for oppvekst og kunnskap 

AIS: byrådsavdeling for arbeid, integrering og sosiale tjenester 

VEL: Velferdsetaten 

 

 


